
 
 
 
 
 
 

คำสั่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
ที ่029/๒๕๖๖ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรได้รับปริญญากิตติมศักดิ์ 
ประจำปีการศึกษา 2565 
-------------------------------- 

เพื่อเป็นการยกย่องบุคคลผู้ทรงคุณวุฒิและมีคุณธรรม ซึ่งได้บำเพ็ญประโยชน์ต่อส่วนรวม โดยใช้
ความรู้ความสามารถทางวิชาการจนเป็นที่ประจักษ์ว่าได้กอปรกิจอันดีงามให้แก่มหาวิทยาลัย ประเทศชาติ หรือ
นานาชาติ อันอาจเป็นตัวอย่างแก่บุคคลอื่นต่อไป และเพื่อให้การสรรหาผู้สมควรได้รับปริญญากิตติมศักดิ์ ประจำปี
การศึกษา 2565 เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๗ (13) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนครพนม พ.ศ. ๒๕๔๘  
ประกอบกับ ข้อ 8 แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยการให้ปริญญากิตติมศักดิ์ พ.ศ. 2552 และมติสภา
มหาวิทยาลัยนครพนม ในการประชุมครั้งที่ 7/2566 เมื่อวันที่ 2 กรกฎาคม พ.ศ. 2566 จึงแต่งตั้ง คณะกรรมการ
สรรหาผู้สมควรได้รับปริญญากิตติมศักดิ์ ประจำปีการศึกษา 2565  ประกอบด้วย 

๑. ศาสตราจารย์ ดร. นายแพทย์บวรศิลป์ เชาวน์ชื่น ประธานกรรมการ 
กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ 

๒. อธิการบดีมหาวิทยาลัยนครพนม   กรรมการ 
๓. นายเทียมศักดิ์ เวียงศรีประเสริฐ   กรรมการ 

กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ 
๔. นายสมเกียรติ ศิริตัน     กรรมการ 

กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ 
  5.  ประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการ   กรรมการ 
  6.  ดร.เอนก นรสาร     กรรมการ 
       กรรมการสภามหาวิทยาลัย ประเภทผู้บริหาร 
  7.  ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ว่าที่ร้อยตรีภูมินทร์ ฮงมา  กรรมการ 
       กรรมการสภามหาวิทยาลัย ประเภทคณาจารย์ประจำ   

8.  ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.เพ็ญศิริ ดำรงภคภากร  เลขานุการ 
       กรรมการสภามหาวิทยาลัย ประเภทคณาจารย์ประจำ 
 
 
 
 
 



 
-2- 

  โดยมีอำนาจหน้าที่  ดำเนินการสรรหาผู้สมควรได้รับปริญญากิตติมศักดิ์ ประจำปีการศึกษา  
2565  ให้เป็นไปตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยการให้ปริญญากิตติมศักดิ์ พ.ศ. 2552   

  ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
  

สั่ง ณ วันที่ 3 กรกฎาคม พ.ศ. 2566     
 
 

 
              

(ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์กระแส ชนะวงศ์) 
             นายกสภามหาวิทยาลัยนครพนม 


